

**June 4, 2008**

GSF

23.498



**dooleymack**  
constructors

| DESCRIPTION                                             |  | QUANTITY | UNIT | UNIT PRICE | TOTAL COST     |
|---------------------------------------------------------|--|----------|------|------------|----------------|
| <b>DIVISION 2: DEMOLITION</b>                           |  |          |      |            |                |
| <b>DEMOLITION SUBCONTRACTOR</b>                         |  | 1        | LS   | 69,385.00  | <b>69,385</b>  |
| <b>SITE DEMOLITION</b>                                  |  |          |      |            | -----          |
| ASPHALT REPAIRS                                         |  | 1,167    | SY   | 4.00       | INCLD          |
| UNDERGROUND UTILITIES, CATCH BASIN, DRAIN PIPE          |  | 1        | LS   | 45,650.00  | INCLD          |
| <b>EXISTING BLDG DEMO</b>                               |  | 14,250   | SF   | 1.00       | INCLD          |
| INTERIOR WALLS/PARTIONS                                 |  | 14,250   | SF   | 1.00       | INCLD          |
| FLOORING                                                |  | 14,250   | SF   | 1.00       | INCLD          |
| CEILINGS                                                |  | 14,250   | SF   | 1.00       | INCLD          |
| DUCT WORK                                               |  | 14,250   | SF   | 1.00       | INCLD          |
| CORAL ROCK WALLS PER PLNS                               |  | 14,250   | SF   | 1.00       | INCLD          |
| LEED REQUIREMENTS FOR DISPOSAL                          |  | 14,250   | SF   | 3.00       | 42,750         |
| BLDG AREA AT REAR OFFICE                                |  | 14,250   | SF   | 1.00       | INCLD          |
|                                                         |  | 69,385   | LS   | 0.02       | 1,041          |
| TOTAL DEMOLITION                                        |  |          |      |            | <b>112,135</b> |
| <b>DIVISION 2: SITEWORK</b>                             |  |          |      |            |                |
| <b>SITEWORK SUBCONTRACTOR</b>                           |  | 1        | LS   | 228,437.00 | <b>228,437</b> |
| <b>SOILS REPORT</b>                                     |  | 1        | LS   | 0.01       | INCLD          |
| MOBILIZATION                                            |  | 1        | LS   | 5,000.00   | INCLD          |
| SURVEYOR LAYOUT, STAKE & RECORD INVERTS                 |  | 1        | LS   | 5,000.00   | INCLD          |
| DENSITY & LBR TESTS                                     |  | 1        | LS   | 0.00       | W/ GEN COND    |
| EROSION CONTROL / SLIT FENCE                            |  | 1,076    | LF   | 3.00       | INCLD          |
| MAINTENANCE OF TRAFFIC                                  |  | 1        | LS   | 5,000.00   | INCLD          |
| <b>TREES</b>                                            |  |          |      |            | -----          |
| PRETECT TREE TO REMAIN                                  |  | 3        | EA   | 150.00     | INCLD          |
| PRETECT RELOCATED TREES                                 |  | 0        | EA   | 150.00     | INCLD          |
| REMOVE EXT'G TREES PER SHEET LA-1                       |  | 12       | ea   | 200.00     | INCLD          |
| <b>EARTHWORK</b>                                        |  |          |      |            |                |
| CLEARING AND GRUBBING                                   |  | 622      | CY   | 2.00       | INCLD          |
| CUT & FILL                                              |  | 500      | CY   | 12.00      | INCLD          |
| IMPORT FILL AS NEEDED                                   |  | 200      | CY   | 12.00      | INCLD          |
| DEVELOP BUILDING PAD                                    |  | 1        | LS   | 3,500.00   | INCLD          |
| SLOPE CANAL BANK 4:1 [FROM RTN'G WALL-TOP OF BANK 0.12] |  | 406      | LF   | 10.00      | INCLD          |
| FINAL GRADING                                           |  | 1        | LS   | 2,500.00   | INCLD          |
| <b>STORM DRAINAGE</b>                                   |  |          |      |            |                |
| CATCH BASIN #1, TYPE P (48")                            |  | 1        | EA   | 3,600.00   | INCLD          |
| 15" SOLID HDPE                                          |  | 15       | LF   | 70.00      | INCLD          |
| 15" EXFILTRATION TENCH                                  |  | 20       | LF   | 53.00      | INCLD          |
| PRECAST TRENCH DRAIN W/HEAVY DUTY GRATE                 |  | 8        | LF   | 35.00      | INCLD          |
| 6" PIPE TO CATCH BASIN #1                               |  | 20       | LF   | 22.00      | INCLD          |
| CATCH BASIN #2, TYPE C (24")                            |  | 1        | EA   | 2,400.00   | INCLD          |
| 15" SOLID HDPE                                          |  | 70       | LF   | 70.00      | INCLD          |
| MITERED END SECTION                                     |  | 1        | EA   | 1,400.00   | INCLD          |
| CLEANOUTS - EVERY 75'                                   |  | 1        | EA   | 0.01       | INCLD          |

## CHECK COLUMN

[illegible]

|                                                        |       |    |          |              |  |   |   |   |   |  |  |  |  |
|--------------------------------------------------------|-------|----|----------|--------------|--|---|---|---|---|--|--|--|--|
| <b>WATER SERVICE</b>                                   |       |    |          | 0            |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| EXT'G 12" WM STUB W/ PLUG (ALONG R.O.W.)               | 1     | LS | 1,500.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| RELOCATE EXT'G WATER MAIN FOR INSTALL OF NEW SS        | 1     | LS | 2,000.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| GATE VALVE #4, 12"x8" TAP'G SLV & RED'CR- EXT'G 12" WM | 1     | LS | 1,250.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 2" WATER METER, AND METER BOX - INSTALL                |       |    |          | PLUMB        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 2" REDUCED PRESSURE BACKFLOW PREVENTER                 |       |    |          | PLUMB        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 2" SCHD 80 PVC TO BLDG                                 | 150   | LF | 20.00    | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| GATE VALVE #5, 12"x6" TAP'G SLV & RED'CR- EXT'G 12" WM | 1     | LS | 1,250.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 6" DIP TO EXT'G 6"A/C WM, CONNECT TO EXT'G 6" AC WM    | 80    | LF | 45.00    | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| RELOCATE EXT'G 6" WM                                   | 1     | LS | 0.01     | 0            |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| HOSE BIBB MTD INSIDE MECH ENCLS, 3/4" PVC              | 25    | LF | 20.00    | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| MAKE-UP WATER FOR CHILLER                              | 1     | LS | 1,200.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| SAMPLE PITS #2, #3                                     | 2     | EA | 350.00   | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| <b>FIRE DEPARTMENT CONNECTION</b>                      |       |    |          | 0            |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 8" DDCV                                                | 1     | EA |          | BY FIRE DEPT |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| FIRE HYDRANT ASSEMBLY #1                               | 1     | LS | 3,500.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| GATE VALVE #1, 12"x6" TAP'G SLEEVE EXT'G 12" WM        | 1     | LS | 1,250.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| GATE VALVE #2, 12"x6" TAP'G SLEEVE - EXT'G 12" WM      | 1     | LS | 1,250.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 6"x6" TEE, 6" DIP                                      | 70    | LF | 45.00    | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| FIRE HYDRANT ASSEMBLY #2                               | 1     | LS | 3,500.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| GATE VALVE #3, 12"x6" TAP'G SLV & - NEW 6" DIP         | 1     | LS | 1,250.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 6"x6" TEE, 6" DIP                                      | 60    | LF | 45.00    | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| SIAMESE FIRE DEPT CONNECTION                           | 1     | EA | 750.00   | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 6"x6" WYE, 8"x4" TEE                                   | 1     | EA | 1,000.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| <b>SEWER</b>                                           |       |    |          | 0            |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| NEW MH #1                                              | 1     | EA | 3,000.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| NEW MH #2                                              | 1     | EA | 3,000.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 8" PVC MH #1 TO MH #2                                  | 110   | LF | 35.00    | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 6" PVC LATERAL TO BUILDING                             | 70    | LF | 30.00    | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 6" PVC TO GREASE TRAP & TO BLDG                        | 80    | LF | 30.00    | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 6" PVC TO SAND/SOIL SEPARATOR & TO BLDG                | 70    | LF | 30.00    | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 4" PVC TO DRAIN AT MECHANICAL ENCLOSURE                | 85    | LF | 28.00    | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| EXT'G MH: REMOVE CONC COLLAR, ADJUST HEIGHT TO DRVWY   | 1     | EA | 1,850.00 | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| CLEANOUTS - EVERY 75'                                  | 1     | EA | 0.01     | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| SAW CUT ASPHALT & REMOVE                               | 1,628 | SF | 4.00     | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| EXCAVATE                                               | 1     | LS | 0.01     | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| PROVIDE TRAFFICE BARRIER / COVER PLATE                 | 1     | LS | 0.01     | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| <b>PAVING</b>                                          |       |    |          | 0            |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 12" STABILIZED SUBBASE LBR60                           | 20    | SY | 1.50     | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| 7" CONC PAVEMENT, 3,000 PSI, 6"x6" WWM, REBAR AT EDGE  | 250   | SF | 7.50     | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| BRICK PAVERS WITH SAND BED                             | 6,725 | SF | 7.50     | 71,879       |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| MARBLE PAVERS IN SAND BED                              | 1,925 | SF | 10.00    | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |
| SAW CUT EXT'G DRIVEWAY PROPERTY LINE - CULTS SAC & ST  | 1     | LS | 0.01     | INCLD        |  | Y | Y | Y | Y |  |  |  |  |



[illegible]

| DIVISION 3: CONCRETE                              |  |  |  |  | 858,846 | SUB       | SUB     | SUB         | SUB     | SUB           | SUB           |               |               |  |
|---------------------------------------------------|--|--|--|--|---------|-----------|---------|-------------|---------|---------------|---------------|---------------|---------------|--|
| CONCRETE SUBCONTRACTOR                            |  |  |  |  |         | C SQUARED | NOBLE   | NIGHT & DAY | NELCON  |               |               |               |               |  |
| SOILS REPORT - SPEC SECTION                       |  |  |  |  |         | 633,150   | 696,454 | 620,400     | 799,903 |               |               |               |               |  |
| FOOTINGS                                          |  |  |  |  |         | Y         | Y       | Y           | Y       |               |               |               |               |  |
| WALL / CONT. FTGS                                 |  |  |  |  |         | 113       | CY      | 250.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| ISOLATED FOOTINGS                                 |  |  |  |  |         | 265       | CY      | 300.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| THICKENED EDGE                                    |  |  |  |  |         | 7         | CY      | 100.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| SLAB ON GRADE                                     |  |  |  |  |         |           |         |             |         | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| 4" 4,000 PSI, VAPOR BARRIER                       |  |  |  |  |         | 7,414     | SF      | 6.20        | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| COMPACTED SOIL                                    |  |  |  |  |         | 1         | LS      | 0.01        | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| SOIL POISONING                                    |  |  |  |  |         | 7,414     | SF      | 0.12        | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| CONTROL JOINTS, 12X12 MAX                         |  |  |  |  |         | 1         | LS      | 0.01        | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| SLAB FOR MECHANICAL ENCLOSURE, 12" W/ #4 @ 12" EW |  |  |  |  |         | 1,965     | SF      | 20.00       | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| COLUMNS                                           |  |  |  |  |         |           |         |             |         | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| COLUMNS 1 THRU 27, 8,000 PSI                      |  |  |  |  |         | 250       | CY      | 900.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| PIER, NORTH WALL, 6 EA                            |  |  |  |  |         | 6         | CY      | 900.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| SOLID CONCRETE ROOF DECKING                       |  |  |  |  |         |           |         |             |         | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| 4-6 TAPPED 4,000 PSI                              |  |  |  |  |         | 82        | CY      | 1,000.00    | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| TIE BEAMS                                         |  |  |  |  |         |           |         |             |         | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| TB-1                                              |  |  |  |  |         | 40        | CY      | 600.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| 2B-1                                              |  |  |  |  |         | 34        | CY      | 650.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| STB-1                                             |  |  |  |  |         | 15        | CY      | 650.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| 3B-1                                              |  |  |  |  |         | 61        | CY      | 600.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| PARAPET CAP                                       |  |  |  |  |         | 8         | CY      | 350.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| POURED CONCTETE SILLS                             |  |  |  |  |         |           |         |             |         | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| 8" X 8" POURED CONCRETE SILLS                     |  |  |  |  |         | 4         | CY      | 300.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| CAST IN PLACE CORNICE DETAILS                     |  |  |  |  |         |           |         |             |         | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| CAST IN PLACE CORNICE, 2 SETS TOP                 |  |  |  |  |         | 265       | LFR     | 85.00       | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| MASONRY                                           |  |  |  |  |         |           |         |             |         | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| 8" CMU BUILDING                                   |  |  |  |  |         | 7,800     | LS      | 12.00       | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| 12" CMU BUILDING                                  |  |  |  |  |         | 3,565     | SF      | 16.00       | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| 8" CMU MECHANICAL ENCLOSURE                       |  |  |  |  |         | 2,960     | SF      | 12.00       | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| PRECAST CONCRETE LINTELS                          |  |  |  |  |         | 27        | EA      | 150.00      | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| GROUT FILLED CELLS, REBAR & HORZ REINFORCING      |  |  |  |  |         | 1         | LS      | 0.01        | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| CORAL STONE                                       |  |  |  |  |         | 4,750     | SF      | 32.00       | 152,000 | STONE CONCEPT | STONE CONCEPT | STONE CONCEPT | STONE CONCEPT |  |
| INSTALL MISC ITEMS FURNISHED BY OTHER SUBS        |  |  |  |  |         |           |         |             |         | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| INSTALL HM DOOR FRAMES                            |  |  |  |  |         | 12        | EA      | 75.00       | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                            |  |  |  |  |         | 848,400   | LS      | 0.015       | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| LIGHT WEIGHT CONCRETE SUBCONTRACTOR               |  |  |  |  |         | 1         | LS      | 19,500.00   | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| LIGHT WEIGHT INSULATED CONC, W/ MIN R-19 VALUE    |  |  |  |  |         | 3,250     | SF      | 4.75        | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| SLOPE 1/4" IN 1' TO DRAINS                        |  |  |  |  |         | 0         | SF      | 0.01        | INCLD   | Y             | Y             | Y             | Y             |  |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                            |  |  |  |  |         | 696,400   | LS      | 0.015       | 10,446  |               |               |               |               |  |
| TOTAL CONCRETE                                    |  |  |  |  |         |           |         |             | 858,846 |               |               |               |               |  |

| DIVISION 5: STRUCTURAL STEEL & MISCELLANEOUS METALS |         |    |           |        |       |           |              |                |     |     |     |  |  |  |
|-----------------------------------------------------|---------|----|-----------|--------|-------|-----------|--------------|----------------|-----|-----|-----|--|--|--|
| STEEL SUBCONTRACTOR                                 |         |    |           |        |       |           |              |                |     |     |     |  |  |  |
| HANDRAIL AT STAIR #2                                |         |    |           |        | ----- | SUB       | SUB          | SUB            | SUB | SUB | SUB |  |  |  |
| WALL MOUNTED HAND RAIL                              | 50      | LF | 65.00     | 3,250  |       | TRIPLE G  | VALENTINE    | East Coast MTL |     |     |     |  |  |  |
| HANDRAIL AT STAIR #1                                | 30      | LF | 65.00     | 1,950  |       | 8,860     | 12,500       | 59,390         |     |     |     |  |  |  |
| WALL MOUNTED HAND RAIL                              | 72      | LF | 65.00     | 4,680  |       |           |              |                |     |     |     |  |  |  |
| MISC STEEL COMPONENTS                               | 0       | LS | 25,000.00 | 0      |       |           |              |                |     |     |     |  |  |  |
| ROOF LADDER                                         | 1       | EA | 1,500.00  | 1,500  |       |           |              |                |     |     |     |  |  |  |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                              | 11,380  | LS | 0.015     | 171    |       |           |              |                |     |     |     |  |  |  |
| TOTAL STRUCTURAL & MISCELLANEOUS STEEL              |         |    |           |        |       | 11,551    |              |                |     |     |     |  |  |  |
| DIVISION 6: FINISH CARPENTRY/CABINETRY              |         |    |           |        |       |           |              |                |     |     |     |  |  |  |
| CABINETRY                                           | 1       | LS | 0.00      | 0      |       | SUB       | SUB          | SUB            | SUB | SUB | SUB |  |  |  |
| RESTROOM BASE CABINET                               | 35      | LF | 225.00    | INCLD  |       | C SQUARED | Fed millwork | BARON          |     |     |     |  |  |  |
| KITCHEN BASE CABINETS                               | 25      | LF | 350.00    | INCLD  |       | 158,700   | 197,470      | 187,895        |     |     |     |  |  |  |
| KITCHEN UPPER CABINETS                              | 20      | LF | 225.00    | INCLD  |       | Y         | Y            | Y              |     |     |     |  |  |  |
| ARCHITECTURAL WOODWORK                              | 10      | LF | 75.00     | INCLD  |       | Y         | Y            | Y              |     |     |     |  |  |  |
| CORNICE BEAMS AT ROOF STRUCTUTE 4"8" DECO           | 22      | EA | 2,500.00  | 55,000 |       | Y         | Y            | Y              |     |     |     |  |  |  |
| CORNICE BEAMS AT ROOF STRUCTUTE 4"8" DECO           | 10      | EA | 1,200.00  | 12,000 |       | Y         | Y            | Y              |     |     |     |  |  |  |
| T&G PLANKING                                        | 1,650   | SF | 20.00     | 33,000 |       | Y         | Y            | Y              |     |     |     |  |  |  |
| ITERIOR WOOD TRIM WORK                              | 3,265   | LF | 12.00     | 39,180 |       | Y         | Y            | Y              |     |     |     |  |  |  |
| DECO CURVED WOOD @ SKYLIGHTS                        | 1,080   | LF | 16.00     | 17,280 |       | Y         | Y            | Y              |     |     |     |  |  |  |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                              | 156,460 | LS | 0.015     | 2,347  |       |           |              |                |     |     |     |  |  |  |
| TOTAL FINISH CARPENTRY/CABINETRY                    |         |    |           |        |       | 164,402   |              |                |     |     |     |  |  |  |

| DIVISION 8: DOORS & WINDOWS                        |         |     |            |         |             |               |         |     |     |     |     |
|----------------------------------------------------|---------|-----|------------|---------|-------------|---------------|---------|-----|-----|-----|-----|
| DOOR, FRAME, HARDWARE SUBCONTRACTOR                |         |     |            |         |             | SUB           | SUB     | SUB | SUB | SUB | SUB |
| LABOR                                              |         |     |            |         |             | QUALITRIM     |         |     |     |     |     |
| INSTALL HM DOOR & WINDOW FRAMES - DRYWALL          | 67      | EA  | 65.00      | 4,355   | 119,100     |               |         |     |     |     |     |
| INSTALL HM DOOR FRAMES, CMU WALLS                  | 12      | EA  | 500.00     | 6,000   |             |               |         |     |     |     |     |
| INSTALL HM DOORS                                   | 9       | LVS | 50.00      | 450     |             |               |         |     |     |     |     |
| INSTALL WOOD DOORS                                 | 67      | LVS | 50.00      | 3,350   |             |               |         |     |     |     |     |
| INSTALL DOOR HARDWARE                              | 134     | HRS | 60.00      | 8,040   |             |               |         |     |     |     |     |
| UNLOAD AND HANDLE DOORS & FRAMES                   | 147     | EA  | 15.00      | 2,205   |             |               |         |     |     |     |     |
| HM FRAMES                                          |         |     |            | 0       |             |               |         |     |     |     |     |
| HM DOOR FRAMES                                     | 76      | EA  | 200.00     | 15,200  |             |               |         |     |     |     |     |
| ALUMINUM DOORS & FRAMES                            |         |     |            | 0       |             |               |         |     |     |     |     |
| 3070 EXT. ALUM DOOR & FRAME, w/ 2030 - IMPACT LITE | 4       | EA  | 475.00     | 1,900   |             |               |         |     |     |     |     |
| HM DOORS                                           |         |     |            | 0       |             |               |         |     |     |     |     |
| 3070 HM FLUSH, C LABEL                             | 2       | EA  | 250.00     | 500     |             |               |         |     |     |     |     |
| 3070 HM FLUSH, B LABEL                             | 7       | EA  | 325.00     | 2,275   |             |               |         |     |     |     |     |
| 3070 HM W/ BOTTOM LOUVER                           | 2       | EA  | 395.00     | 790     |             |               |         |     |     |     |     |
| WOOD DOORS                                         |         |     |            | 0       |             |               |         |     |     |     |     |
| 3080 COLONIAL DOORS PANELED                        | 67      | EA  | 450.00     | 30,150  |             |               |         |     |     |     |     |
| HARDWARE                                           |         |     |            | 0       |             |               |         |     |     |     |     |
| FINISH HARDWARE - SETS #1, THRU #12                | 1       | LS  | 45,000.00  | 45,000  |             |               |         |     |     |     |     |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                             | 120,215 | LS  | 0.015      | 1,803   |             |               |         |     |     |     |     |
|                                                    |         |     |            |         |             |               |         |     |     |     |     |
|                                                    |         |     |            |         |             |               |         |     |     |     |     |
|                                                    |         |     |            |         |             |               |         |     |     |     |     |
| OVERHEAD DOOR SUBCONTRACTOR                        |         |     |            |         |             | SUB           | SUB     | SUB | SUB | SUB | SUB |
| 14'0"X12' CYLD LOCK, ELECT MOTOR, IMPACT           | 1       | LS  | 9,115.00   | 9,115   | ROLLING OHD |               |         |     |     |     |     |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                             | 9,115   | LS  | 0.015      | 137     | 9,115       |               |         |     |     |     |     |
|                                                    |         |     |            |         |             |               |         |     |     |     |     |
|                                                    |         |     |            |         |             |               |         |     |     |     |     |
|                                                    |         |     |            |         |             |               |         |     |     |     |     |
| GLASS & GLAZING                                    |         |     |            |         |             |               |         |     |     |     |     |
| STOREFRONT SUBCONTRACTOR                           |         |     |            |         |             | SUB           | SUB     | SUB | SUB | SUB | SUB |
| EXTERIOR - IMPACT RATED (CGI OR APPROVED EQUAL)    |         |     |            |         |             | GLASS AMERICA | AAA     |     |     |     |     |
| EXTERIOR WINDOW                                    | 1       | LS  | 330,225.00 | 330,225 | 231,400     | 165,799       |         |     |     |     |     |
| EXTERIOR STOREFRONTS                               | 425     | SF  | 95.00      | 40,375  | Y           | NOT TO SPEC   |         |     |     |     |     |
| STORFRONT GLAZDED DOORS                            | 4       | EA  | 4,500.00   | 18,000  | Y           | Y             |         |     |     |     |     |
| INTERIOR WINDOWS                                   |         |     |            |         |             |               |         |     |     |     |     |
| 1'8"X4'0" , TEMPERED                               | 4       | EA  | 100.00     | 400     | Y           | Y             |         |     |     |     |     |
| 4'3"X4'0" , TEMPERED                               | 6       | EA  | 150.00     | 900     | Y           | Y             |         |     |     |     |     |
| MIRROR w/ S/S EDGES                                | 165     | SF  | 10.00      | 1,650   | Y           | Y             |         |     |     |     |     |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                             | 389,900 | LS  | 0.015      | 5,849   |             |               |         |     |     |     |     |
|                                                    |         |     |            |         |             |               |         |     |     |     |     |
| TOTAL DOORS AND WINDOWS                            |         |     |            |         |             | 528,668       | 528,668 |     |     |     |     |





[illegible]

| DIVISION 10: SPECIALTIES                                 |        |    |          |          | SUB         | SUB    | SUB      | SUB           | SUB | SUB |  |  |
|----------------------------------------------------------|--------|----|----------|----------|-------------|--------|----------|---------------|-----|-----|--|--|
| <b>TOILET ACCESSORIES -SUBCONTRACTOR</b>                 |        |    |          |          | 0           |        |          |               |     |     |  |  |
| A- TOILET PAPER DISPENSER                                | 9      | EA | 12.00    | 108      | BUDGET      |        |          |               |     |     |  |  |
| B- SANITARY NAPKIN                                       | 3      | EA | 125.00   | 375      | NEED \$\$\$ |        |          |               |     |     |  |  |
| C- ELECTRIC HAND DRYER                                   | 4      | EA | 200.00   | 800      |             |        |          |               |     |     |  |  |
| D - MIRROR, TILT HC, MEN'S, WOMEN'S                      | 4      | EA | 125.00   | 500      |             |        |          |               |     |     |  |  |
| D1 - MIRROR, MEN'S, WOMEN'S                              | 4      | EA | 150.00   | 600      |             |        |          |               |     |     |  |  |
| E - SOAP / SOAP                                          | 4      | EA | 15.00    | 60       |             |        |          |               |     |     |  |  |
| F - 36" & 42" GRAB BAR                                   | 4      | EA | 35.00    | 140      |             |        |          |               |     |     |  |  |
| G - TOILET PARTITION, SOLID PHENOLIC, OVERHEAD BRACED    | 3      | EA | 525.00   | 1,575    |             |        |          |               |     |     |  |  |
| H - HOOKS                                                | 8      | EA | 10.00    | 80       |             |        |          |               |     |     |  |  |
| LOCKERS - OFOI                                           |        |    |          | BY OWNER |             |        |          |               |     |     |  |  |
| LABOR                                                    | 43     | EA | 20.00    | 860      |             |        |          |               |     |     |  |  |
| <b>FIRE EXTINGUISHERS &amp; CABINETS</b>                 |        |    |          |          | 0           |        |          |               |     |     |  |  |
| #24 FIRE EXTINGUISHER & CABINET(S), SEMI-RECESSED - CFCI | 10     | EA | 200.00   | 2,000    |             |        |          |               |     |     |  |  |
| #79 FIRE EXTINGUISHERS w/BRACKETS                        | 3      | EA | 75.00    | 225      |             |        |          |               |     |     |  |  |
|                                                          |        |    |          |          |             |        |          |               |     |     |  |  |
|                                                          |        |    |          |          |             |        |          |               |     |     |  |  |
| <b>SIGNAGE - SUBCONTRACTOR</b>                           |        |    |          |          |             |        |          |               |     |     |  |  |
| BUILDING MOUNTED SIGNS                                   | 1      | EA | 7,154.00 | 7,154    | SUB         | SUB    | SUB      | SUB           | SUB | SUB |  |  |
| TOILET ROOM, HANDICAPPED                                 | 2      | EA | 50.00    | INCLD    | BARON       | IMAGES |          |               |     |     |  |  |
| EXTERIOR ROOM NAMES, 2" HIGH ALUM                        | 15     | EA | 100.00   | INCLD    | 7,154       |        |          |               |     |     |  |  |
| INTERIOR ROOM NAMES & #'S, ACRYLIC PLASTIC 1.5"X 10"     | 20     | EA | 50.00    | INCLD    |             |        |          |               |     |     |  |  |
| INSTALL                                                  | 37     | EA | 15.00    | INCLD    |             |        |          |               |     |     |  |  |
|                                                          |        |    |          |          |             |        |          |               |     |     |  |  |
|                                                          |        |    |          |          |             |        |          |               |     |     |  |  |
| <b>WHITEBOARD - EQUIP LIST #23: OFOI</b>                 |        |    |          |          | 1           | LS     | 0.00     | BY OWNER      |     |     |  |  |
|                                                          |        |    |          |          |             |        |          |               |     |     |  |  |
| <b>FLAG POLE</b>                                         |        |    |          |          | 1           | EA     | 3,265.00 | 3,265         |     |     |  |  |
| FLAGPOLE 35' HIGH, 1 PC ALUMINUM                         | 1      | EA | 500.00   | INCL     |             |        |          |               |     |     |  |  |
| INSTALL                                                  | 1      | LS | 250.00   | INCL     |             |        |          |               |     |     |  |  |
|                                                          |        |    |          |          |             |        |          |               |     |     |  |  |
| <b>KNOX BOX (If Req for Guard)</b>                       |        |    |          |          |             |        |          |               |     |     |  |  |
| KNOX BOX (AT ALL GATES (2/0.13)                          | 3      | EA | 350.00   | 1,050    |             |        |          |               |     |     |  |  |
| INSTALL                                                  | 4      | HR | 75.00    | 300      |             |        |          |               |     |     |  |  |
|                                                          |        |    |          |          |             |        |          |               |     |     |  |  |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                                   | 19,092 | LS | 0.015    | 286      |             |        |          |               |     |     |  |  |
|                                                          |        |    |          |          |             |        |          |               |     |     |  |  |
| <b>TOTAL SPECIALTIES</b>                                 |        |    |          |          |             |        |          | <b>19,378</b> |     |     |  |  |

|                                                          |   |      |          |          |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
|----------------------------------------------------------|---|------|----------|----------|--------|----------|-----|-----|-----|-----|-----|--|--|
| <b><u>DIVISION 11: EQUIPMENT</u></b>                     |   |      |          |          |        | SUB      | SUB | SUB | SUB | SUB | SUB |  |  |
| KITCHEN EQUIPMENT SUBCONTRACTOR                          | 1 | LS   | 0.00     | 0        |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
| KITCHEN EQUIPMENT - EQUIPMENT LIST - OFOI:<br>APPLIANCES |   |      |          |          |        | BY OWNER |     |     |     |     |     |  |  |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                                   |   |      |          |          |        | BY OWNER |     |     |     |     |     |  |  |
|                                                          |   |      |          |          |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
| TOTAL EQUIPMENT                                          |   |      |          |          |        | 0        |     |     |     |     |     |  |  |
|                                                          |   |      |          |          |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
| <b><u>DIVISION 12: FURNISHINGS</u></b>                   |   |      |          |          |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
| WINDOW BLIND SUBCONTRACTOR                               | 1 | LS   | 6,860.00 | BY OWNER |        | SUB      | SUB | SUB | SUB | SUB | SUB |  |  |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                                   |   |      |          |          |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
|                                                          |   |      |          |          |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
| TOTAL CONVEYING                                          |   |      |          |          | 0      |          |     |     |     |     |     |  |  |
|                                                          |   |      |          |          |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
| <b><u>DIVISION 14: CONVEYING</u></b>                     |   |      |          |          |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
| ELEVATOR SUBCONTRACTOR (RETRO FIT EXHISTING)             |   |      |          |          | SUB    | SUB      | SUB | SUB | SUB | SUB |     |  |  |
| PASSENGER ELEVATOR, HYDRAULIC                            | 2 | STOP | 8,500.00 | 17,000   |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
| CRANE FOR ELEVATOR                                       | 0 | LS   | 1,500.00 | N/A      |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                                   |   |      |          |          |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
|                                                          |   |      |          |          |        |          |     |     |     |     |     |  |  |
| TOTAL CONVEYING                                          |   |      |          |          | 17,255 |          |     |     |     |     |     |  |  |
|                                                          |   |      |          |          |        |          |     |     |     |     |     |  |  |

| DIVISION 15: PLUMBING                                     |        |    |           |          |        | DIVISION 15: PLUMBING        |                            |  |         |  |  |
|-----------------------------------------------------------|--------|----|-----------|----------|--------|------------------------------|----------------------------|--|---------|--|--|
| PLUMBING SUBCONTRACTOR                                    |        |    |           |          |        | SUB                          |                            |  |         |  |  |
| TEMPORARY WATER SERVICE                                   | 1      | LS | 82,000.00 | 82,000   |        | TASCO                        | MARS                       |  | CABELLO |  |  |
| SET WATER METER                                           | 1      | LS | 10,000.00 | SITE     |        | 82,000                       | 135,000                    |  | 65,000  |  |  |
| BACKFLOW PREVENTER (RPZ) PER REVISED SHEET C5             | 1      | LS | 2,250.00  | SITE     |        |                              | HAS INCLD THE SITE PORTION |  |         |  |  |
| COPPER WATER LINES, TYPE "L" BELOW, "M" ABOVE             | 1      | LS | 20,500.00 | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| SANITARY WASTE LINES, NO HUB CAST IRON & SCDL 40 PVC      | 1      | LS | 25,600.00 | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| CONDENSATE DRAINS w/SPLASH BLOCK                          | 4      | EA | 600.00    | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| PLUMBING FIXTURES & FITTINGS                              |        |    |           | 0        |        |                              |                            |  |         |  |  |
| VTR 3", 4"                                                | 4      | EA | 1,200.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| WC-1 & WC-2                                               | 11     | EA | 1,000.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| L-1, SELF RIMMING LAV                                     | 7      | EA | 1,000.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| L-2 WALL HUNG LAV                                         | 6      | EA | 1,000.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| SH-1 / SH-2 SHOWER                                        | 4      | EA | 1,000.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| FD-1 / FD-2 FLOOR DRAIN                                   | 15     | EA | 1,000.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| SK-2 SINK, BAR S/S                                        | 1      | EA | 2,000.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| SK-3 SINK, TRIPLE COMPARTMENT, S/S                        | 1      | EA | 3,500.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| U-1 URINAL                                                | 2      | EA | 1,000.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| GD-1 GARBAGE DOSPOSAL                                     | 1      | EA | 750.00    | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| MS-1 MOP SINK                                             | 2      | EA | 1,000.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| GWH-1 GAS WATER HEATER                                    | 3      | EA | 2,500.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| TD-1 TRENCH DRAIN                                         | 2      | EA | 1,800.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| RD-1 ROOF DRAIN, 8"                                       | 9      | EA | 1,000.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| GREASE INTERCEPTER, 750 GAL                               | 1      | EA | 5,000.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| OIL/SAND INTERCEPER                                       | 0      | EA | 5,000.00  | INCLD    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| PROPANE/NATURAL GAS SUBCONTRACTOR                         |        |    |           | BY OWNER |        |                              |                            |  |         |  |  |
| PROPANE GAS TANK/LINES - PROVIDED BY OWNER'S VENDER, P1.1 |        |    |           | 0        |        |                              |                            |  |         |  |  |
| UNDERGROUND GAS PIPING                                    |        |    |           | 0        |        |                              |                            |  |         |  |  |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                                    | 82,000 | LS | 0.015     | 1,230    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| TOTAL PLUMBING                                            |        |    |           | 83,230   | 83,230 |                              |                            |  |         |  |  |
| DIVISION 15: FIRE PROTECTION                              |        |    |           |          |        | DIVISION 15: FIRE PROTECTION |                            |  |         |  |  |
| FIRE PROTECTION SUBCONTRACTOR                             |        |    |           |          |        | SUB                          |                            |  |         |  |  |
| RECESSED & UPRIGHT SPRINKLER HEADS OLD BLDG               | 17,634 | SF | 3.65      | 64,364   |        | Southern                     | WAYNE                      |  |         |  |  |
| RECESSED & UPRIGHT SPRINKLER HEADS NEW BLDG               | 5,864  | SF | 3.00      | 17,592   |        | 73,482                       | 83,250                     |  |         |  |  |
| SHOP DRAWINGS                                             | 1      | LS | 2,500.00  | 2,500    |        | Y                            |                            |  |         |  |  |
| HYDRAULIC CALCS                                           | 1      | LS | 1,500.00  | 1,500    |        | Y                            |                            |  |         |  |  |
| DDCV                                                      | 1      | LS | 2,500.00  | 2,500    |        | Y                            |                            |  |         |  |  |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                                    | 88,456 | LS | 0.015     | 1,327    |        |                              |                            |  |         |  |  |
| TOTAL FIRE PROTECTION                                     |        |    |           | 89,783   | 89,783 |                              |                            |  |         |  |  |

| DIVISION 15: HVAC                          |         |    |            |         | 201,072 | SUB     | SUB     | SUB       | SUB      | SUB     | SUB     | SUB       |  |
|--------------------------------------------|---------|----|------------|---------|---------|---------|---------|-----------|----------|---------|---------|-----------|--|
| HVAC SUBCONTRACTOR                         | 1       | LS | 191,600.00 | 191,600 |         | A&P     | RP TECH | HILL YORK | LANDMARK | RA MECH | ACS     | SOUTHEAST |  |
| RTU's 1-2 Old Bldg CARRIER                 | 2       | EA | 5,600.00   | INCLD   |         | 262,000 | 284,500 | 451,500   | 191,600  | 402,800 | 205,375 | 297,850   |  |
| RTU's NEW ADDITION                         | 2       | EA | 5,600.00   | INCLD   |         | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       | Y         |  |
| CU's 1-7 OLD BLDG                          | 7       | EA | 8,000.00   | INCLD   |         | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       | Y         |  |
| ET-1 EXPANSION TANK                        | 1       | EA | 20,000.00  | INCLD   |         | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       | Y         |  |
| AHU-1-7 AIR HANDLER UNIT                   | 7       | EA | 5,500.00   | INCLD   |         | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       | Y         |  |
| FCU-2 THRU FCU-6 FAN COIL UNITS            | 5       | EA | 1,000.00   | INCLD   |         | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       | Y         |  |
| FCU-1 AT MECHANICAL ROOM                   | 1       | EA | 7,500.00   | INCLD   |         | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       | Y         |  |
| VTU 1-1 THRU VTU 1-11 VAV TERMINAL UNITS   | 10      | EA | 1,000.00   | INCLD   |         | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       | Y         |  |
| VTU 1-3 FAN POWERED                        | 1       | EA | 1,500.00   | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| EF 2 ~ 8 EXHAUST FANS                      | 7       | EA | 500.00     | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| SF-1 SUPPRY FAN AT MECH RM                 | 1       | EA | 750.00     | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| KEF-1 KITCHEN EXHAUST FAN                  | 1       | EA | 2,000.00   | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| KSF-1 KITCHEN SUPPLY FAN                   | 1       | EA | 2,000.00   | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| OA-1 OUTSIDE AIR                           | 1       | EA | 2,000.00   | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| SMOKE DETECTOR AT AHU-1                    | 1       | EA | 250.00     | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| CO SENSOR AT DRIVETHRU                     | 1       | EA | 2,250.00   | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| FURNISH FUSED DISCON / MOTOR STARTER COMBO | 1       | LS | 0.01       | 0       | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| DUCTWORK, SHEET METAL                      | 1       | LS | 150,000.00 | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| S/A & R/A GRILLES                          | 1       | LS | 25,000.00  | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| FIRE DAMPERS                               | 9       | EA | 350.00     | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| 2-1/2" INSULATED PIPE TO BLDG              | 240     | LF | 50.00      | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| 2' CONDUIT FOR CONTROL UNIT                | 120     | LF | 20.00      | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| REFRIGERANT PIPING                         | 1       | LS | 1,500.00   | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| AUXILLERAY DRAIN PAN & FLOAT SWITCH        | 1       | LS | 650.00     | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| CONDENSATE LINES, REFER TO PLUMB'G         | 1       | EA | 0.01       | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| WATER HEATER FLUE TO OUTSIDE LOUVER        | 1       | LS | 0.01       | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| DRYER VENT, 4" TO EXT. WALL CAP            | 1       | LS | 0.01       | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| DRYER VENT, 4" UP TO ROOF CAP              | 1       | LS | 0.01       | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| WALL LOUVERS, RUSKIN 20"x24"               | 0       | EA | 0.01       | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| WALL LOUVERS, RUSKIN 40"x24"               | 0       | EA | 0.01       | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| LOUVERS AT MECHANICAL ENCLOSURE            | 0       | EA | 750.00     | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| DDC CONTROLLER - CARRIER                   | 1       | LS | 0.01       | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| INDEPENDENTS TEST & BALANCE                | 1       | LS | 6,500.00   | 6,500   | INCLD   | INCLD   | INCLD   | INCLD     | INCLD    | INCLD   | INCLD   |           |  |
| KITCHEN HOOD                               |         |    |            | INCLD   | Y       | Y       | Y       | Y         | Y        | Y       | Y       |           |  |
| SUBCONTRACTOR SECURITY                     | 198,100 | LS | 0.015      | 2,972   |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |
|                                            |         |    |            |         |         |         |         |           |          |         |         |           |  |

